

Váš dopis zn.
Ze dne 10. června 2019
Naše zn. 36559/2019-SŽDC-GŘ-O25
Listů/příloh 2/0

Vyřizuje Ing. Tomáš Drvota
Telefon +420 972 235 775
Mobil +420 725 345 959
E-mail drvota@szdc.cz

Datum 20. června 2019

Vážen

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážen

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, (dále jen SŽDC) obdržela dne 10. června 2019 Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které požadujete následující:

- 1) poskytnutí kopií zápisů z posledních dvou fyzických kontrol výstražníků na výše zmíněném železničním přejezdu (zvláště pak jejich natočení, vyzářovací úhly a svítivost);
- 2) sdělení výčtu opatření k posílení zabezpečovacích prvků na výše zmíněném železničním přejezdu v souvislosti s vedením oficiální objízdné trasy (a tedy velmi výrazně zvýšeným dopravním zatížením) při stávající uzavírce ulice Polní, Přerov.

Vaši žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. **se vyhovuje** a vyjádření k žádosti naleznete níže.

K bodu 1) Vám sdělujeme, že kontrola dohlednosti světelné výstrahy a aktivní signalizace z pozemní komunikace včetně kontroly napětí na objímkách žárovek je součástí pravidelné měsíční údržby přejezdového zabezpečovacího zařízení konané dle předpisu SŽDC T300. Zápis o provedené údržbě je proveden v Záznamníku poruch na sdělovacím a zabezpečovacím zařízení, který je uložen v místě přejezdu. Natočení výstražníků a vyzářovací úhly jsou pevně dané a není možno je měnit. Natočení výstražníků bylo provedeno komisionálně při aktivaci přejezdu v roce 1997 a od té doby nebylo měněno. V příloze Vám k danému poskytujeme požadovanou kopii záznamů v Záznamníku poruch na sdělovacím a zabezpečovacím zařízení. Nad rámec Vaší žádosti Vám v rámci vstřícného úřadu dále poskytujeme:

- výpis činností na přejezdu
- tabulku přejezdového zabezpečovacího zařízení
- plán údržby přejezdového zabezpečovacího zařízení

K bodu 2) žádosti Vám sdělujeme, že v souvislosti s vedením objízdné trasy při stávající uzavírce ulice Polní v Přerově nebyly žádné opatření k posílení zabezpečovacích prvků požadovány.

Mgr. František Chabičovský, v z. Ing. Tomáš Drvota
vedoucí oddělení drážního práva a legislativy
odbor právních činností

Přílohy

- kopie záznamů v Záznamníku poruch na sdělovacím a zabezpečovacím zařízení.
- výpis činností na přejezdu
- tabulka přejezdového zabezpečovacího zařízení
- plán údržby přejezdového zabezpečovacího zařízení